Thiiringer Fachstelle Fliichtlinge in Arbeit und Ausbildung

Liste aller LAT-Ansprechpartner*innen

Die Projekte im Landesprogramm ,Arbeit flir Thiiringen" (LAT) unterstiitzen
Gefliichtete und Arbeitgeber*innen dabei, zueinander zu finden - durch Beratung,
Begleitung, Erprobung und Qualifizierung.

Mehr Informationen auf: www.lat-thueringen.de

Arnstadt

Nada Al-Allawee

55

Inklusives Lernen und Arbeiten (ILA-bS)
durch berufsbezogene Sprachforderung

e ) 0151 15670390
zur betrieblichen Integration

K &

_ _ n.al-allawee@abwev.de
Neben der Unterstiitzung bei der Arbeitsplatzsuche oder der

Vorbereitung auf ein Vorstellungsgesprach wollen wir die

_ ° Stefanie Alde
berufsbezogene Sprachbildung férdern u.a. durch Workshop-
Angebote teilweise in unseren Werkstatten oder ein
zertifiziertes Modul mit einer Dauer von 320 Stunden. 03628 642095

K &

Anschrift s.alde@abwev.de
Arnstadter Bildungswerk e.V.
Kohlenmarkt 20

99310 Arnstadt

Martina Wenzlaff

03628 9281983
Arnstadter Bildungswerk e.V.

https://www.abwev.de/

K & B

m.wentzlaff@abwev.de

Bad Lobenstein

Katrin Gersdorf

B

Jobmanager Saale-Orla-Kreis

Die Jobmanager+innen stellen ein Bindeglied zwischen 036651 653212

Gefliichteten sowie Migranten*innen und dem Arbeitsmarkt
dar. Ziel des Vorhabens ist die Vermittlung in Praktika,
Arbeit, Qualifizierung und Ausbildung.

K &

jobmanager-sok@diakonie-wl.de

Ralf Thomala
Anschrift

Diakoniestiftung Weimar Bad Lobenstein gGmbH;
Diakonieladen "Geben & Nehmen"

Graben 1

07356 Bad Lobenstein

036651 653212

K & G

jobmanager-sok@diakonie-wl.de

Jobmanager SOK
https://www.diakonie-wl.de/einrichtungen_angebote/besond
ere_lebenslagen/beratungs_und_bildungsangebote_des_bere
iches_arbeit_und_teilhabe/jobmanager_saale_orla_kreis/
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Erfurt

I-Punkt - Praxisnahe Berufsorientierung Natalia Stawenow
und Ausbildungsintegration fiir junge

. i . . 0361 60155-343
Menschen mit Migrationsbiographie %

. . . . . ™M stawenow@bwtw.de
Das Projekt richtet sich an junge Menschen mit

Migrationshintergrund in Erfurt, die eine BVJ(-S) Klasse
besuchen, eine erste schulische Qualifikation erworben
haben oder sich bereits in Ausbildung befinden.

Anschrift

Bildungswerk der Thiringer Wirtschaft e. V.
Hochheimer Str. 47

99094 Erfurt

bwtw - i-Punkt
https://www.bwtw.de/themenbereiche/migration-und-integr
ation/i-punkt

Kristin Fischer
Projektleitung

£

Sprint — Qualifizierung zum+zur Sprach-
und Integrationsmittler*in im Bildungs-,

Gesundheits- und Sozialwesen 0361 511 500-271

K &

Unser Qualifizierungsangebot ermdglicht es, innerhalb von
18 Monaten die Voraussetzungen zu erlangen, um
erfolgreich als Sprach- und Integrationsmittler*in zu

kristin.fischer@ibs-thueringen.de

: Christine Arnold
arbeiten. Projektkoordination

55]

Anschrift

Institut fur Berufsbildung und Sozialmanagement (IBS)
gemeinniitzige GmbH

Wallstralle 18

99084 Erfurt

0361 511500-272

K &

christine.arnold@ibs-thueringen.de

Sprint Qualifizierung
https://www.ibs-thueringen.de/project/sprintpool-thueringe
n/#quali_start

Claudia Huther
Projektleitung

55]

Wege in die Pflege 3.0: Qualifizierung fiir
Menschen mit Migrationserfahrung

0361 511 500 290
Anschrift

Institut fur Berufsbildung und Sozialmanagement (IBS)
gemeinniitzige GmbH

Am Johannestor 23

99084 Erfurt

K &

pflege@ibs-thueringen.de

Stefan Tinkhauser
Sozialpadagoge

5

Wege in die Pflege
https://ibs-thueringen.de/projekt/wege-in-die-pflege-qualifi
zierung-fuer-gefluechtete/

0361 511 500 290

K &

pflege@ibs-thueringen.de
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Gera

IBAT Ost - Anerkennungs- und
Qualifizierungsberatung fiir Ostthiiringen
(Gera)

IBAT Ost - Anerkennungs- und Qualifizierungsberatung in
Gera

Anschrift

Bildungswerk der Thiringer Wirtschaft e.V.
Gewerbepark KeplerstraRe 10/12

07549 Gera

Bildungswerk der Thiiringer Wirtschaft e.V.
https://www.bwtw.de/themenbereiche/migration-und-integr
ation/informations-und-beratungsstellen-anerkennung-in-t
hueringen-ibat

Heilbad Heiligenstadt

MultiPotenzial (Heilbad Heiligenstadt)

Um Potenziale zu nutzen, verkniipfen wir soziale und
berufliche Integration.

Anschrift

Horizont e.V.
Hospitalstralte 16

37305 Heilbad Heiligenstadt

Horizont e.V. - MultiPotenzial
https://horizont-verein.de/multipotenzial

K Gl

K & G

K& B & F BB K F 6

IBAT Ost in Gera

Ibat.ost.gera@bwtw.de

Fabian Hempel
Berater

03641 637591

hempel@bwtw.de

Ulrike Bergemann
Koordination/Integrationsbegleiter

01786023637

u.bergemann@horizont-verein.de

Claudia Wieczorek
Integrationsbegleiterin

01786017186

c.wieczorek@horizont-verein.de

Qing Wang
Integrationsbegleiterin

01636176092

g.wang@horizont-verein.de


https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/ibat-ost-anerkennungs-und-qualifizierungsberatung-fuer-ostthueringen-gera
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Jena

IBAT Ost - Anerkennungs- und
Qualifizierungsberatung fiir Ostthiiringen
(Jena)

IBAT Ost - Anerkennungs- und Qualifizierungsberatung in
Jena

Anschrift

Bildungswerk der Thiringer Wirtschaft e.V.
Steinweg 24

07743 Jena

Bildungswerk der Thiiringer Wirtschaft e.V.
https://www.bwtw.de/themenbereiche/migration-und-integr
ation/informations-und-beratungsstellen-anerkennung-in-t
hueringen-ibat

Meiningen

biff_5 - Beschaftigung und Integration fiir
Fliichtlinge, Asylbewerber und Migranten

Anschrift

Neue Arbeit Thiringen e.V.
Utendorfer Str. 118

98617 Meiningen

Neue Arbeit Thiiringen e.V. - biff_5
https://www.nat-mgn.de/angebote-fuer-asylbewerber/proje
kt-biff/
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K& B UOFE B EL B R A
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IBAT Ost in Jena

Ibat.ost.jena@bwtw.de

Dr. Cinzia Minonne
Projektleitung / Koordination

03641 637593

minonne@bwtw.de

Akhmad Dakhlalla
Berater (fur Jena und Saalfeld)

03641 637593

dakhlalla@bwtw.de

Ulas Bilge
Berater (furr Jena)

03641 637591

bilge@bwtw.de

Fabian Hempel

Berater (furr Jena, Gera, Altenburg und Greiz)

03641 637591

hempel@bwtw.de

Dirk Weigand

03693 8401-73

dweigand@nat-mgn.de

Jens Rudloff

03693 8401-35

jrudloff@nat-mgn.de

Mobil: 0170 2902742
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Miuhlhausen

IBAT Nord - Anerkennungs- und
Qualifizierungsberatung fiir
Nordthiiringen

Das Beratungsangebot unterstiitzt Personen mit
auslandischen Berufs- und Studienabschliissen bei der
Anerkennung ihrer Qualifikationen in Nordthiiringen.

Anschrift

Bildungswerk der Thiringer Wirtschaft e.V.
BahnhofstraBe 1

99974 Mihlhausen

Website
https://www.bwtw.de/themenbereiche/migration-und-integr
ation/informations-und-beratungsstellen-anerkennung-in-t
hueringen-ibat

K & G

K & ¢ 0 £ 5

K & G

K & G

Silke Hartung

03601 403072

hartung@bwtw.de

Marua Haido

03601 403072

haido@bwtw.de

Anne-Katrin HauBBner

03601 403072

haeussner@bwtw.de

Omar Almohandes

03601 403072

almohandes@bwtw.de

Susanne Borr

03601403072

borr@bwtw.de


https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/ibat-nord-anerkennungs-und-qualifizierungsberatung-fuer-nordthueringen
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MultiPotenzial (Miihlhausen)

Um Potenziale zu nutzen, verkniipfen wir soziale und
berufliche Integration.

Anschrift

Bildungswerk der Thuringer Wirtschaft e.V.
Bahnhofstralle 1

99974 Mihlhausen

Bildungswerk der Thiiringer Wirtschaft e.V.
https://www.bwtw.de/ueber-uns/unsere-standorte/aussens

telle-muehlhausen

Nordhausen

KIJU - Interkulturelle Werkstattprojekte.
Ein Beschaftigungsprojekt fiir
unbegleitete gefliichtete Jugendliche in
Nordhausen

Die Hauptzielsetzung des Projektes ist es, die Jugendlichen
und jungen Erwachsenen iiber sinnvolle und sinnstiftende
Beschaftigungen, der Schaffung von gesellschaftlichen
Teilhabemdglichkeiten, der Forderung der Ausbildungs- und
Beschéftigungsfahigkeit sowie der nachhaltigen
Verbesserung der sozialen und beruflichen Integration
langfristig an den Ausbildungs- bzw. Arbeitsmarkt
heranzufiihren.

Anschrift
VHS-Bildungswerk GmbH
An der Briickenmiihle 4
99734 Nordhausen

Website
https://bildungswerk.de/standort/nordhausen-awz/

K& B W& B UF BEQFE E

Matthia Rahn
Leiterin der AuBenstelle

03601-403073

rahn@bwtw.de

Christin Peter
Koordinatorin

03601 40307-71

c.peter@bwtw.de

Stephanie Bachmann
Integrationsbegleiterin

03601-4030774

bachmann@bwtw.de

Roberto Herbsleb
Integrationsbegleiter

03601-4030774

herbsleb@bwtw.de

Anja Kiibler

03631 - 4359-14

anja.kuebler@bildungswerk.de


https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/multipotenzial-mhl
https://www.bwtw.de/ueber-uns/unsere-standorte/aussenstelle-muehlhausen
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MultiPotenzial (Nordhausen)

Um Potenziale zu nutzen, verkniipfen wir soziale und
berufliche Integration.

Anschrift

Horizont e.V.
ElisabethstralRe 13
99734 Nordhausen

Horizont e.V. - MultiPotenzial
https://horizont-verein.de/multipotenzial

Saalfeld

IBAT Ost - Anerkennungs- und

Qualifizierungsberatung fiir Ostthiiringen

(Saalfeld)

IBAT Ost - Anerkennungs- und Qualifizierungsberatung in

Saalfeld

Anschrift

Bildungswerk der Thiringer Wirtschaft e.V.
Kulmstrale 33 b

07318 Saalfeld

Bildungswerk der Thiiringer Wirtschaft e.V.

https://www.bwtw.de/themenbereiche/migration-und-integr

ation/informations-und-beratungsstellen-anerkennung-in-t

hueringen-ibat

eI

K &

Ulrike Bergemann
Koordination

03631 4733918
u.bergemann@horizont-verein.de
mobil: 0178 6023637

Josephin Freybe-Miiller
Integrationsbegleiterin

03631 4733920

j.freybe-mueller@horizont-verein.de

mobil: 0151 29807796

IBAT Ost in Saalfeld

Ibat.ost.saalfeld@bwtw.de

Akhmad Dakhlalla
Berater

03641 637593

dakhlalla@bwtw.de


https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/multipotenzial-ndh
https://horizont-verein.de/multipotenzial
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Schmalkalden

InRegio - Integration in der Region

Ziel des Projekts ist es, eine dauerhafte Integration der
Teilnehmenden in eine versicherungspflichtige
Beschéftigung zu erreichen und diese zu stabilisieren.

Anschrift

InRegio - Integration in der Region
Rotweg 6

98574 Schmalkalden

Interessengemeinschaft zur Forderung der beruflichen
Weiterbildung e.V.

https://ifbw.moodlecloud.com/course/index.php?categoryid

=84

Sondershausen

MultiPotenzial (Sondershausen)

Um Potenziale zu nutzen, verkniipfen wir soziale und
berufliche Integration.

Anschrift

Gemeinniitzige Forderungsgesellschaft Arbeit und Umwelt
mbH (FAU)

Kurt-Lindner-Stralle 14

99706 Sondershausen

Gemeinniitzige Forderungsgesellschaft Arbeit und Umwelt
mbH (FAU)
https://www.fau-sondershausen.de/

K & &

K & G

K & G

Timo Ullrich
Projektmitarbeiter

03683 4669624

timo-ullrich@bildung-sm.de

mobil: 0179 7447760

Sebastian Leinhos
Projektmitarbeiter

03683 4669621

sebastian-leinhos@bildung-sm.de

mobil: 0176 61027781

Jiirgen Rauschenbach
Geschaftsfiihrung/ Koordination

03632 619113

juergen.rauschenbach@fau-sondershausen.de

Shantel Schafer

03632 619133, 01556 3536468

shantel.schaefer@fau-sondershausen.de

Selda Senol

0174 3464873

selda.senol@fau-sondershausen.de


https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/inregio-integration-in-der-region
https://ifbw.moodlecloud.com/course/index.php?categoryid=84
https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/multipotenzial-sdh
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tel:03683 4669621
mailto:sebastian-leinhos@bildung-sm.de
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mailto:shantel.schaefer@fau-sondershausen.de
tel:0174 3464873
mailto:selda.senol@fau-sondershausen.de
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Sonneberg

IBB — Integration durch berufliche Bildung
(wbm)

Anschrift

wbm — werkstatt bildung & medien gmbh
Juttastralle 29-31a

96515 Sonneberg

wbm Sonneberg

https://www.wbm-sonneberg.de/

Suhl

ASU 6 - Ausbildung und Arbeit fiir
Asylsuchende in Siidthiiringen -
Integrationswerkstatt TIBOR

Anschrift

TIBOR Gesellschaft fiir Bildung, Beratung und Vermittlung
mbH

Am Konigswasser 8

98528 Suhl

TIBOR GmbH - ASU
https://www.tibor.eu/index.php/de/suhl

SIMBA (Sprache Integration Miteinander
Beruf Anerkennung) - Integration durch
berufliche Bildung

SIMBA ist ein Projekt fiir Asylbewerber*innen, Migrant*innen
und Fliichtlinge, welches die Integration im Sinne von
gesellschaftlicher Teilhabe und Chancengleichheit
gewabhrleisten soll.

Anschrift

werkstatt bildung & medien Suhl
Werner-Seelenbinder-Stralle 19
98527 Suhl

wbm Sonneberg - Standort Suhl
https://www.wbm-sonneberg.de/index.php/de/standorte/su
hl

B
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EOMED
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Kristina Werner

03675 802122

Susen Romming

03675 802122

susen.romming@wbm-sonneberg.de

Kathrin Riemann

03681 46590

k.riemann@tibor.eu

Denys Zhuk

d.zhuk@tibor.eu

Katrin Westenberger

03681 709334

katrin.westenberger@wbm-sonneberg.de


https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/ibb-wbm
https://www.wbm-sonneberg.de/
https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/asue-tibor
https://www.tibor.eu/index.php/de/suhl
https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/simba
https://www.wbm-sonneberg.de/index.php/de/standorte/suhl
tel:03675 802122
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mailto:susen.romming@wbm-sonneberg.de
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mailto:d.zhuk@tibor.eu
tel:03681 709334
mailto:katrin.westenberger@wbm-sonneberg.de
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Weimar

Jobmanager Weimar

Die Hauptzielstellung des Projektes bezieht sich auf die
Gewinnung von bisher ungenutzten Arbeitskraftepotentialen.
Der+die Jobmanagerin fungiert als Bindeglied zwischen
Arbeitgeber*innen und Arbeitnehmer+innen. Erxsie erhebt
den regionalen Bedarf an Arbeitskraften durch eine enge
Zusammenarbeit mit kooperierenden Unternehmen.

Anschrift

Diakoniestiftung Weimar Bad Lobenstein gGmbH,;
Begegnungscafé Waage

Rollplatz 1

99423 Weimar

Jobmanager Weimar
https://www.diakonie-wl.de/einrichtungen_angebote/besond

ere_lebenslagen/beratungs_und_bildungsangebote_des_bere
iches_arbeit_und_teilhabe/jobmanager_weimar/

K & G

K & [

Benjamin Egerer

0151 52664989

b.egerer@diakonie-wl.de

Juliane Walter

03643 4911865

j-walter@diakonie-wl.de


https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/jobmanager-weimar
https://www.diakonie-wl.de/einrichtungen_angebote/besondere_lebenslagen/beratungs_und_bildungsangebote_des_bereiches_arbeit_und_teilhabe/jobmanager_weimar/
tel:0151 52664989
mailto:b.egerer@diakonie-wl.de
tel:03643 4911865
mailto:j.walter@diakonie-wl.de
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Folgende Ansprechpartner*innen agieren liberregional:

ALINA - Berufliche Integration von Frauen
mit Flucht- und Migrationserfahrung

ALINA widmet sich der Entwicklung nachhaltiger beruflicher
Perspektiven flir Frauen mit einem Migrations- oder
Fluchthintergrund in Thiringen. Im Mittelpunkt stehen dabei
der Abbau von Defiziten in den Bereichen Bildung und
Sprache sowie eine intensive Beschaftigung mit den
Chancen und Mdglichkeiten auf dem Thiringer Ausbildungs-
und Arbeitsmarkt.

Anschrift

Akademie fiir Interkulturelle Bildung & Soziales gGmbH
Magdeburger Allee 124

99086 Erfurt

Akademie fiir Interkulturelle Bildung & Soziales gGmbH
https://akademie-interkulturelle-bildung.de/projekte/alina/

n

Irmgard Kolbe

0361 51876181

irmgard.kolbe@akademie-interkulturelle-bildung.de

mobil: 0176 57946983

Josefine Paetow

0361 51876181

josefine.paetow@akademie-interkulturelle-
bildung.de

mobil: 0176 57946983

Stefanie Goldener

0361 51876181

Stephanie.Goeldener@akademie-interkulturelle-
bildung.de

mobil: 0176 57946983

Rahaf Alnasser

0361 51876181

Rahaf.Alnasser@akademie-interkulturelle-bildung.de

mobil: 0176 57946983

Michael Saad

0361 51876181

Michael.Saad@akademie-interkulturelle-bildung.de

mobil: 0176 57946983


https://www.lat-thueringen.de/unterstuetzung/alina
https://akademie-interkulturelle-bildung.de/projekte/alina/
tel:0361 51876181
mailto:irmgard.kolbe@akademie-interkulturelle-bildung.de
tel:0361 51876181
mailto:josefine.paetow@akademie-interkulturelle-bildung.de
tel:0361 51876181
mailto:Stephanie.Goeldener@akademie-interkulturelle-bildung.de
tel:0361 51876181
mailto:Rahaf.Alnasser@akademie-interkulturelle-bildung.de
tel:0361 51876181
mailto:Michael.Saad@akademie-interkulturelle-bildung.de

Thiiringer Fachstelle Fliichtlinge in Arbeit und Ausbildung

Faire Mobilitat in Thiiringen

Die Anlauf- und Beratungsstelle "Faire Mobilitat in
Thiringen", gestartet mit einem Vorgédngerprojekt im
September 2017, ist mit dem Bundesprojekt "Faire
Mobilitat" des DGB vernetzt. In diesem Netzwerk werden
bundesweit Beratungsangebote fiir EU-Migrant*innen
bereitgestellt.

Anschrift

DGB-Bildungswerk Thiiringen e.V.
Schillerstr. 44

99096 Erfurt

DGB-Bildungswerk Thiiringen e.V. - Faire Mobilitat in
Thiiringen
https://www.dgb-bwt.de/projekte/faire-mobilitaet-in-thueri
ngen/

gbH - Qualifizierungsbegleitende Hilfen
fiir Pflegekrafte in Ausbildung

gbH ist ein thiiringenweites Projekt das vom Freistaat
Thiringen finanziert wird. Es wurde im Rahmen des
Thiringer Pflegepaktes entwickelt, um Ausbildungsabbriiche
zu reduzieren und erfolgreiche Abschliisse von
leistungsschwéacheren Auszubildenden in der
Pflegeausbildung zu unterstiitzen.

Anschrift

Jugendberufshilfe Thiringen e.V.
Linderbacher Weg 30

99099 Erfurt

Jugendberufshilfe Thiiringen e.V. - gbH
https://www.jbhth.de/angebote/gbh/
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Tina Morgenroth

0361 2172715

tina.morgenroth@dgb-bwt.de

Izabela Galus

0176 57664709

izabela.galus@dgb-bwt.de

Aneliya Ivanova

0151 25725897

aneliya.ivanova@dgb-bwt.de

Violina Golubas

0176 57664709

violina.golubas@dgb-bwt.de

Klaudia Scholzel

0175 8804998

klaudia.schoelzel@dgb-bwt.de

Anja Habermann

0361-422 901 22

anja.habermann@jbhth.de

mobil: 01732672403

Liesa Stockmann

017634541069

liesa.stockmann@jbhth.de

Julia Zipper

017646298046

julia.zipper@jbhth.de

Eniko Schroter

015111560549

enikoe.schroeter@jbhth.de
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Thiiringer Fachstelle Fliichtlinge in Arbeit und Ausbildung

Thiiringer Fachstelle Fliichtlinge in Arbeit
und Ausbildung

Die Thiiringer Fachstelle Fliichtlinge in Arbeit und
Ausbildung berat, schult und vernetzt Projekte in Thiiringen,
die Gefllichtete, die keinen Zugang zum SGB Il haben bei der
Integration in den Arbeitsmarkt unterstiitzen.

Anschrift

Institut fir Berufsbildung und Sozialmanagement (IBS)
gemeinniitzige GmbH

Wallstralle 18

99084 Erfurt

IBS - Fachstelle
https://www.ibs-thueringen.de/thueringer-fachstelle-fluech
tlinge-in-arbeit-und-ausbildung/

Stand: 2026/02/04

Freistaat P Ministerium
se ° : fiir Soziales, Gesundheit,
Thurlngen ¢ Arbeit und Familie
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Julia Tantoh

0361 511500190

fachstelle@ibs-thueringen.de

Luise Mei3ner

0361 511500190

fachstelle@ibs-thueringen.de

Paul Reumschiissel

0361 511500190

fachstelle@ibs-thueringen.de

Gina Hoffmann

0361 511500252

fachstelle@ibs-thueringen.de
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